O montante do investimento para a realização do “CURSO DE AVERBAÇÃO DE 
TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO – Atualizado de acordo com a Portaria MF nº 
567, DOU de 20/01/2018 e a Lei nº 13.846, DOU de 18/06/2019 -, com Módulo Especial 
da PEC 6-F/2019”, para até 25 (vinte e cinco) treinandos, é de R$ 22.900,00 (vinte e dois 
mil e novecentos reais), estando incluído no preço ofertado o treinamento para até 25 (vinte 
e cinco) servidores, Apostilas impressas (25), Cerificados de conclusão (25) e CD-ROM 
(25), as despesas com Instrutor, taxas, passagens, hospedagem, contribuições e impostos.

[...]

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 30/09/2019 19:58:02
Por: ALINE CARVALHO DE ALBUQUERQUE e outros

T
R

E

Klerton Ximenes Pontes
Paulo Sérgio Teixeira Quintino

PREVISÃO NO PDDC
2019/2020

(X)SIM  ( ) Não

DIÁRIAS E PASSAGENS (  ) Sim    (X) NÃO

VALOR TOTAL R$ 22.900,00 (vinte e dois mil e novecentos reais)

À SGP para análise e conhecimento e, em seguida, à COLIC para verificar o amparo legal da
contratação.

(assinado eletronicamente)
Aline Carvalho de Albuquerque
Analista Judiciária Mat.: 84359 

(assinado Eletronicamente)
Fracisco Ednardo Carneiro de Almeida